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Socialförsäkringsutskottet beslutade den 25 april 2019 att besöka Tunisien och Egypten med 

en delegation under januari 2020. Syftet med resan var att studera frågor inom ämnet migra-

tion och ta del av den utveckling som sker och det arbete som görs. Regionen i stort är intres-

sant ur transit-, ursprungs- och destinationsperspektiv. En avsikt fanns att från Tunisien 

informera sig om läget i Libyen, dit migranter tar sig såväl för att stanna under längre tid 

som för att försöka resa vidare till Europa. Sverige är aktivt genom vidarebosättning av 

flyktingar från området. 

Delegationens sammantagna bedömning är att resan väl fyllde sitt syfte. 

Det första av delegationens två resmål var Tunisien. Besöket inleddes med att ambassadör 

Anna Block Mazoyer informerade om Sverige i Tunisien och Libyen samt gav en politisk 

utblick med migrationsfokus. 

Ett besök på EU-delegationen för Libyen i Tunis följde. EU-delegationen arbetar för 

stabilisering och demokratisk övergång i Libyen och under mötet gavs ett migrations-

perspektiv.  

Under ett lunchmöte beskrev en representant för International Centre for Migration Policy 

villkoren för flyktingar och migranter i Tunisien. Bland annat framkom att Tunisien saknar 

ett statligt system för mottagande av asylsökande och för asylprövning. När oroligheterna i 

Libyen utbröt togs libyer emot i tunisiska familjers hem, eller hyrde boende om ekonomin 

tillät. Situationen för dem från länder söder om Sahara var och är svårare. 

Delegationen besökte sedan UNHCR. UNHCR/Tunisien redogjorde för den operativa 

verksamheten och dess utmaningar. Asylprövningen i Tunisien hanteras av UNHCR. 

UNHCR/Libyen beskrev verksamheten som riktas mot detta land. Ytterligare information 

om Libyen ur en flykting- och migrantsynvinkel gavs av Libyenchefen för International 

Organization for Migration (IOM). 

Tunisienvistelsens andra dag ägnades åt ett fältbesök i staden Medenine i de centrala delarna 

av landet. Delegationen besökte en flyktingförläggning som drivs av UNHCR och fick under 

ett möte träffa företrädare för flera av UNHCR:s samarbetspartner. Utskottet träffade även 

Medenines guvernör. 

Delegationens andra resmål var Egypten, närmare bestämt Kairo. Besöket inleddes med att 

ambassadör Jan Thesleff informerade om landet och Sveriges verksamhet där samt gav ett 



 

 

 

 

 

 

 

 

migrationsperspektiv. 

Ett möte med IOM/Egypten inleddes med information av allmän migrationskaraktär. 

Därefter fick delegationen förstahandsuppgifter om situationen som flykting/migrant i 

Egypten från tio företrädare för olika migrantgrupper. Bilden tecknades av en svår vardag. 

Den mer officiella delen av besöket bestod av ett möte i parlamentet med ordföranden för 

utrikesutskottet och ett möte på utrikesdepartementet med chefen för The National 

Coordinating Committee for Combating and Preventing Illegal Migration and Trafficking in 

Persons. 

Därefter följde möten med IOM:s regionchef för Mellanöstern och Nordafrika samt med 

UNHCR:s Egyptenchef.  

Delegationen besökte ett mottagningscenter för asylsökande som drivs av UNHCR. Liksom i 

Tunisien saknas asylmottagande och asylprövning i statlig regi. Vidare besöktes Saint 

Andrew’s Refugee Services (StARS), som ger stöd av olika slag till flyktingar och 

migranter. Delegationen fick ta del av flera personliga berättelser. 

Avslutningsvis träffade delegationen Egyptenchefen för UN Women för ett samtal. 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

BILAGA 1 

 

Rikard Larsson (Socialdemokraterna) 

Carina Ohlsson (Socialdemokraterna) 

Kadir Kasirga (Socialdemokraterna) 

Björn Peterson (Socialdemokraterna) 

Arin Karapet (Moderaterna) 

Ann-Sofie Alm (Moderaterna) 

Jonny Cato (Centerpartiet) 

Fredrik Malm (Liberalerna) 

Rasmus Ling (Miljöpartiet) 

Utöver dessa deltog två tjänstepersoner från socialförsäkringsutskottets kansli. 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

BILAGA 2 

 

 

 

Tisdag 7 januari 

Ankomst Tunis 

Onsdag 8 januari 

Frukost med ambassadör Anna Block Mazoyer – Sverige i Tunisien och Libyen, politisk utblick med 

fokus på migration 

Besök på EU-delegationen för Libyen 

Arbetslunch med Donya Smida, International Centre for Migration Policy Development (ICMPD), 

Tunisia 

Möte med UNHCR Tunisien – operativ kontext, statistik, utmaningar  

Möte med UNHCR Libyen 

Möte med Federico Soda, Libyenchef International Organization for Migration (IOM) 

Mottagning hos ambassadören med externa gäster 

Torsdag 9 januari 

Flyg till Djerba, transport Djerba–Medenine 

Artighetsvisit hos Medenines guvernör Habib Chaouat 

Besök på UNHCR:s förläggning, information om 

− profilering 

− registrering 

− rådgivning 

− psykosocialt stöd och aktiviteter 

− tillgodoseende av grundläggande behov 

Lunch 

Diskussion och frågor och svar med UNHCR, Arab Institute for Human Rights, Tunisian Refugee 

Council, Tunisian Association for Management and Social Stability 

Transport till Djerba, flyg till Tunis 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fredag 10 januari 

Flyg till Kairo 

Middag med ambassadör Jan Thesleff, information om Egypten, Sverige i Egypten och programmet 

Lördag 11 januari 

Möte med IOM 

Möte, arrangerat av IOM, med ledare för/medlemmar av The Migrant Community Council 

Besök vid pyramiderna 

Söndag 12 januari 

Möte på parlamentet med Karim Darwish, ordförande för utrikesutskottet 

Möte på utrikesdepartementet med ambassadör Naela Gabr, chef för The National Coordinating 

Committee for Combating and Preventing Illegal Migration and Trafficking in Persons 

Lunch 

Möte med Carmela Godeau, IOM:s regionchef för Mellanöstern och Nordafrika 

Möte med Karim Atassi, UNHCR:s chef i Egypten 

Middag på ambassadörens residens med externa gäster 

Måndag 13 januari 

Besök på UNHCR:s mottagningscenter för asylsökande 

Lunch 

Besök hos Sant Andrew’s Refugee Services (StARS) 

Möte med Gielan El Messiri, chef för UN Women Egypt 

Tisdag 14 januari 

Hemresa 


